
令和７年７月２日 

山 形 県 立 図 書 館 

 

 

報道関係者各位 

 

 

図書館情報システムの復旧について 

 

 

 令和７年７月１日 18：30頃から、サーバーの不具合により図書館情報システム及び県立

図書館ホームページが利用できなくなっておりました。 

７月２日 7:30 現在復旧しており、通常通りご利用いただけますのでお知らせいたしま

す。 

このたびの図書館情報システム障害により、ご利用の皆様にはご不便をおかけいたしま

したこと、深くお詫び申し上げます。 

今後、再発防止に向け万全を期すとともに、一層のサービス向上に取り組んでまいりま

す。 

 

 

記 

 

 

【発生日時】７月１日（火）18:30 頃 

【復旧日時】７月２日（水）7:30 頃 

【概要】サーバーの起動エラーによるシステム障害 

 

 

  

 

 

 

 

 

 【問合せ先】 

山形県立図書館 企画主幹 佐藤 克也 

電話 023 – 631 – 2523 

【広報監】 

教育局 教育局長 安達 晃司 


